
Sports Group Denmark A/S

Rømersvej 31, 7430 Ikast

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 34 70 40 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2017

Bjarne Brink Jeppesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Noter, regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sports Group Denmark A/S Rømersvej 31 7430 Ikast CVR-nr.: 34 70 40 74 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ikast-Brande
Bestyrelse	Jan Jakobsen, formand Dan Højgaard Jensen Kasper Philipsen Mark Thomas Christiansen Bjarne Brink Jeppesen
Direktion	Bjarne Brink Jeppesen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Advokat	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius Dalgasgade 21, 2 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK 15 mdr
Hovedtal				
Resultat				
Resultat af ordinær primær drift	25.077	9.546	6.512	1.077
Resultat før finansielle poster	25.079	9.777	6.512	1.077
Resultat af finansielle poster	-3.001	-1.432	-937	-331
Årets resultat	17.087	6.443	4.202	543
Balance				
Balancesum	95.352	47.075	27.730	15.486
Egenkapital	31.150	10.389	8.465	2.432
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-16.760	-12.680	-4.235	-7.349
- investeringsaktivitet	-2.685	-1.304	-404	-931
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.633	-1.280	-404	-931
- finansieringsaktivitet	5.345	-59	3.197	2.108
Årets forskydning i likvider	-14.099	-14.043	-1.442	-6.172
Antal medarbejdere	18	14	9	4
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	26,3%	20,8%	23,5%	7,0%
Soliditetsgrad	32,7%	22,1%	30,5%	15,7%
Forrentning af egenkapital	82,3%	68,3%	77,1%	44,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er udvikling, produktion og salg af sportsbeklædning og dertil hørende accessories.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat før skat på TDKK 22.079, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser et samlet kapitalgrundlag bestående af egenkapital og ansvarlig lånekapital på TDKK 34.133.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Selskabet handler som regel i lokal valuta, hvilket medfører en betydelig eksponering i fremmed valuta. Selskabet har en fastlagt valutapolitik, og kommercielle valutaer afdækkes ved matching af ind- og udbetalinger i samme valuta samt ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i det kommende år, blandt andet grundet øget efterspørgsel efter virksomhedens produkter.

Samfundsforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang. Ledelsen er generelt opmærksomme på foranstaltninger, som kan skåne miljøet.

Selskabet beskæftiger sig ikke med forsknings- eller udviklingsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		37.960.993	17.948.377
Personaleomkostninger	1	-12.158.506	-7.751.125
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-723.187	-420.575
Resultat før finansielle poster		25.079.300	9.776.677
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-74.995	0
Finansielle indtægter		1.042.894	407.690
Finansielle omkostninger		-3.968.484	-1.839.971
Resultat før skat		22.078.715	8.344.396
Skat af årets resultat	3	-4.991.819	-1.901.676
Årets resultat		17.086.896	6.442.720

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.918.538	0
Overført resultat		13.168.358	6.442.720
		17.086.896	6.442.720

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.643.316	486.263
Indretning af lejede lokaler		2.012.697	1.284.586
Materielle anlægsaktiver	4	3.656.013	1.770.849
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	1	1
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	0
Deposita	7	168.015	110.024
Finansielle anlægsaktiver		168.016	110.025
Anlægsaktiver		3.824.029	1.880.874
Varebeholdninger	8	31.470.324	23.156.669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.226.591	18.808.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		813.840	667.800
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		209.659	0
Andre tilgodehavender		9.427.238	2.106.307
Periodeafgrænsningsposter	9	1.107.762	450.516
Tilgodehavender		49.785.090	22.032.885
Likvide beholdninger		10.272.502	4.300
Omsætningsaktiver		91.527.916	45.193.854
Aktiver		95.351.945	47.074.728

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		2.428.572	2.428.572
Overført resultat		24.802.790	7.960.577
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.918.538	0
Egenkapital	10	31.149.900	10.389.149
Hensættelse til udskudt skat	11	1.362.000	351.000
Hensatte forpligtelser		1.362.000	351.000
Ansvarlig lånekapital		2.272.828	7.105.077
Kreditinstitutter		8.709.907	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	10.982.735	7.105.077
Ansvarlig lånekapital	12	710.672	533.004
Kreditinstitutter	13	46.720.008	21.062.359
Forudbetalinger fra kunder		0	668.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.677.392	2.355.649
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	958.392
Selskabsskat		629.034	2.073.044
Anden gæld		1.120.204	1.578.446
Kortfristede gældsforpligtelser		51.857.310	29.229.502
Gældsforpligtelser		62.840.045	36.334.579
Passiver		95.351.945	47.074.728
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
2016				
Egenkapital 1. januar	2.428.572	7.960.577	0	10.389.149
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-1.442.900	0	-1.442.900
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	6.152.970	0	6.152.970
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-1.036.215	0	-1.036.215
Årets resultat	0	13.168.358	3.918.538	17.086.896
Egenkapital 31. december	2.428.572	24.802.790	3.918.538	31.149.900
2015				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	1.720.671	4.744.411	8.465.082
Kontant kapitalforhøjelse	428.572	321.428	0	750.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.744.411	-4.744.411
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-2.115.005	0	-2.115.005
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	1.442.900	0	1.442.900
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	147.863	0	147.863
Årets resultat	0	6.442.720	0	6.442.720
Egenkapital 31. december	2.428.572	7.960.577	0	10.389.149

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		17.086.896	6.442.720
Reguleringer	14	8.725.591	3.755.865
Ændring i driftskapital	15	-33.185.423	-19.946.469
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-7.372.936	-9.747.884
Renteindbetalinger og lignende		1.042.893	407.690
Renteudbetalinger og lignende		-3.968.483	-1.839.967
Pengestrømme fra ordinær drift		-10.298.526	-11.180.161
Betalt selskabsskat		-6.461.044	-1.499.922
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-16.759.570	-12.680.083
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.633.352	-1.279.943
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-66.847	-75.524
Salg af materielle anlægsaktiver		15.000	8.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	43.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.685.199	-1.303.967
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		5.345.419	3.935.070
Kontant kapitalforhøjelse		0	750.000
Betalt udbytte		0	-4.744.411
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		5.345.419	-59.341
Ændring i likvider		-14.099.350	-14.043.391
Likvider 1. januar		-21.058.059	-7.014.668
Likvider 31. december		-35.157.409	-21.058.059
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.272.502	4.300
Kassekredit		-45.429.911	-21.062.359
Likvider 31. december		-35.157.409	-21.058.059

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.024.790	6.272.899
Pensioner	1.479.187	985.464
Andre omkostninger til social sikring	129.879	100.186
Andre personaleomkostninger	524.650	392.576
	<u>12.158.506</u>	<u>7.751.125</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.565.000</u>	<u>663.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	723.187	420.575
	<u>723.187</u>	<u>420.575</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.017.034	2.017.992
Årets udskudte skat	1.011.000	-264.179
	<u>6.028.034</u>	<u>1.753.813</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	4.991.819	1.901.676
Skat af egenkapitalbevægelser	1.036.215	-147.863
	<u>6.028.034</u>	<u>1.753.813</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.008.534	1.585.463
Tilgang i årets løb	1.496.451	1.136.900
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.454.985</u>	<u>2.722.363</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	522.271	300.877
Årets afskrivninger	314.398	408.789
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-25.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>811.669</u>	<u>709.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.643.316</u>	<u>2.012.697</u>
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	<u>5 år</u>

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sports Group Asia Limited	Hong Kong	CNY 0	100%	55.581	24.017

Resultat og egenkapital er angivet på grundlag af senest udarbejdede årsregnskab for datterselskabet fra 2015.

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	8.856	0
Kostpris 31. december	8.856	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-74.995	0
Værdireguleringer 31. december	-74.995	0
Kapitalandele med negativ indre værdi modregnet i tilgodehavender	66.139	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scandinavian Sports Group Ab	Finland	EUR 2.501	47,5%	18.593	-158.114

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	110.024
Tilgang i årets løb	69.991
Afgang i årets løb	-12.000
Kostpris 31. december	168.015
Regnskabsmæssig værdi 31. december	168.015

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
8 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	21.971.522	13.725.335
Forudbetaling for varer	9.498.802	9.431.334
	31.470.324	23.156.669

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende annoncer og reklame, abonnementer, forsikringspræmier og vareprøver.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	1.736.429	1.736.429
B-aktier	692.143	692.143
		2.428.572

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	2.428.572	2.000.000	2.000.000	2.000.000	0
Kapitalforhøjelse	0	428.572	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	2.428.572	2.428.572	2.000.000	2.000.000	0

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	121.000	34.000
Låneomkostninger	-113.000	0
Valutaswap	1.354.000	317.000
	<u>1.362.000</u>	<u>351.000</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	0	91.841
Mellem 1 og 5 år	2.272.828	7.013.236
Langfristet del	2.272.828	7.105.077
Inden for 1 år	710.672	533.004
	<u>2.983.500</u>	<u>7.638.081</u>

Kreditinstitutter

Efter 5 år	2.898.974	0
Mellem 1 og 5 år	5.810.933	0
Langfristet del	8.709.907	0
Inden for 1 år	1.290.093	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	45.429.915	21.062.359
Kortfristet del	46.720.008	21.062.359
	<u>55.429.915</u>	<u>21.062.359</u>

13 Kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter	22.506.706	10.628.646
Gæld til factoringsselskab	24.213.302	10.433.713
	<u>46.720.008</u>	<u>21.062.359</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.042.894	-407.690
Finansielle omkostninger	3.968.484	1.839.971
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	733.187	421.908
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	74.995	0
Skat af årets resultat	4.991.819	1.901.676
	8.725.591	3.755.865
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.313.653	-9.311.527
Ændring i tilgodehavender	-27.818.343	-9.260.654
Ændring i leverandører m.v.	-1.763.497	-702.183
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	4.710.070	-672.105
	-33.185.423	-19.946.469
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på nominelt TDKK 35.000 med pant i varebeholdninger, simple fordringer og materielle anlægsaktiver med en værdi på	73.352.928	43.736.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for factoringsselskab:		
Pant i tilgodehavender fra salg som udgør	38.226.591	18.808.262
Selskabet er pr. 31. december 2016 i gang med et bankskifte, hvorfor virksomhedspantet i januar 2017 er forhøjet med TDKK 35.000, mens pant til sikkerhed for factoringsselskab er slettet, da factoringgælden er indfriet.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	463.000	248.000
Mellem 1 og 5 år	539.000	186.000
	1.002.000	434.000

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	135.000	184.000
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	16.000	16.000
Lejeforpligtelser, uopsigelig frem til 1. april 2020, herefter 6 mdr.	797.000	0

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgaranti til Skatteetaten i Norge på TNOK 1.000.

Selskabet har indgået aftaler (remburser) vedrørende vareleverancer for TUSD 272.

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb for USD 13 mio. og varesalg for NOK 35 mio. I forhold til terminskursen på balancedagen er der på kontrakterne en urealiseret kursgevinst på DKK 6,2 mio., som er indregnet direkte på egenkapitalen.

17 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bjarne Brink Jeppesen	Direktør, bestyrelsesmedlem og kapitalejer
Mark Thomas Christiansen	Bestyrelsesmedlem og kapitalejer
Jan Jakobsen	Bestyrelsesformand
Dan Højgaard Jensen	Bestyrelsesmedlem
Kasper Philipsen	Bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående parter

Sports Group Asia Limited	Datterselskab
---------------------------	---------------

Transaktioner

Der har, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter i året.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bjarne Jeppesen Invest ApS, Ikast

Comian Holding ApS, Aalborg

Langergaard Holding ApS, Klarup

IU IV Invest 5 ApS, København

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Sports Group Denmark A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Selskabets dattervirksomhed i Hong Kong, Sports Group Asia Limited, er udeladt under henvisning til uvæsentlighed, og der er derfor ikke aflagt koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter, regnskabspraksis

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter, regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter, regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kreditinstitutter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$